lud qd dicit dñs p ppham. **Filie syon** exultate et letamini in dno deo vro. quia dedit vobis doctozē iusticie **Iohel. ij.** **Scōm** testimoniū de sanctitate vite gratie sue est iudaici populi. **Et** hoc triplr. **Primo** per h. qz ppter eius sanctitate vite et fame celebri tate iudei ipm xpm credebāt. **Un** miserū ad eū ab hierosolimis vt interrogarent eū **Tu** qz es **Ioh. j.** vt habet. **Quā** credulitate ver. amator veritatis hūiliter refellit. **Non** sum inqt ego xps. **Non** sum ppheta. scz ille que putatis. **Scōo** h. idē p. p. h. qz sine miraculis est accept. **Lum** em videre tur quasi nouū cultū et statū pdicare et inducere. et nullū miraculū ad h. pbandū induceret. necesse fuit vt eius vita tate sanctitatis esset et insuspiciabil. vt null. inde dubitare possz. **Tertio** qz licet xps fuerit marie scitatis. et vite ppatissimē et austerissime. iudei tñ ppara vite austeritate vt iulqz. pferēbāt **Iohannē** xpo. **Un** et dicit. **Quare** nos et discipuli **Iohis** ieiunam. cui autē discipuli nō. **Hec** solū in vita sed etiā post mortē ipi ppter cōpatōem sanctitatis vite xpm assimi labāt iohāni. **Un** et herodes dicebat. **Quē** ego decollauī **Iohannē** ipse surrexit a mortuis. et virtutes opant in eo. **Per** h. xps credebāt **Iohes** eo qz scūs **Iohes** fuit mire sanctitatis. **Tertū** testimoniū d. scitatis vite sue gfe est euāgelitaz. pphaz et saluatoris. **Testimoniū** euāgelitaz ē fidelissimū. **Testimoniū** pphaz ē firmissimū. **Testimoniū** saluatoris ē excellētissimū. **De** pmo scz d. testimonio euāgelitaz ē sciendū qz oēs quoz euāgeliste pfitēt et scitātē. **Nā** **Mathe.** de scribit eū vt ypocritaz rephēsozē **Mat. iij.** vbi rephēdes phariseos dicit. **Progeni** es viperaz qz d. mōstrabit vob fugere a vtura ira. **Est** nasa vipe fm **Luce. xij.** **Lū** mor det ad aquā fugit. s. si aquā n. inēt moriet. **Et** ē a foris picta et int. venenosa. **Sic** isti ad iohis baptismū currebāt p. scā mortifera aliqū vt cōmodū assequerēt. vt piculū mortis solum euaderent. tamē a foris erat pulcrū. intus autē veneno pleni. **Scōo** **Parcus** describit eū tanqz penitentie pdicatozem. **Parci. j.** vbi dicit. **Erat** **Iohānes** in deserto pdicans baptismū penitentie. **Hoc** ē. qz p. dicabat baptismū dandū p xpm in primo veteri. vt dicit **Lyra**. **Tertio** **Lucas** describit eū tanqz salubzē pfultozē. **Nam** cui libet statū pfuluit salubriter. vt patet **Luce. iij.**

Nam turbis psuluit. Qui habet duas tu-
 nicas. ut vna non habent. Ubi psulit oibz
 quibuscuqz supsuut vestimeta. considerata
 puenienti necessitate status psone fm lira
 vt dent talia supflua. Item publicanis et
 collectoribz censuum qz solent esse proni ad
 plus colligendu qz sit eis mandatu. et qd
 est amplius eis remanet. cosuluit. ne plus
 qz est eis mandatu exigant. Item militibz.
 ne aliqz pcutiant. scz opprimendo paupe-
 res et eos despiciendo. neqz caluniado. scz
 ne imponerent falsum crimen diuitibus et
 potentibz vt occasione torquedi bona eoz
 haberent. quia p alia via a talibz bona ca-
 pere non possunt. sed ait. contenti estote stipen-
 dijs vestris. que dabunt eis ab imperato-
 re. p labore militie que debent sustinere in
 defensione patrie. Nam fm Lyrā reddidit
 qz habent multi milites p hoies sibi sub-
 ditos habent loco stipendiory. et ideo debet
 esse contenti. Quarto Johannes describit
 eu tanqz supne lucis pcursozem. Johan. i.
 vbi dicit. Fuit homo missus a deo. cui nome-
 erat Johannes. Dic venit in testimoniu
 vt testimonium pbiberet de lumine. Fuit
 autē ista missio fm Lira. non solum p interna
 missione sed etia p expssam dei missionez et
 oparōez exteriorē. hz modus b oparōis non
 sit scriptus. Un idem Johannes dicit de se
 Job. i. Qui misit me baptizare in aqua ille
 mihi dixit. Sup que videris spm descen-
 dentē etc. Ecce nobilissimū esse teste supni
 luminis. i. filij dei. Secūdo testimonium
 pphetay fuit firmissimū. Nam Isaias san-
 ctificatus in vtero dicit. Isa. xl. Vox clama-
 tis in deserto. Xps em clamauit quasi ver-
 bu dei patris. p Johannē tanqz p vocem.
 Quia sicut vox verbū pcedit. sic Johānes
 pcurrerat saluatozem. Secūdo Jeremias
 dicit eu. pphetā datū gentibz qntū ad exem-
 plare puerfatōem Jere. i. Propetā in gē-
 tibus dedi te. Tertio Malachias dicit eum
 angelū ppter puritatē et officij nobilitatem
 Malach. iij. Ecce ego mitto angelū meum
 ante faciē tuā. Et idē xps allegat Mat. xj.
 et Luc. vij. Quarto accedit testimoniu xpi.
 qui dicit eu omnium maiore inter natos mu-
 lierum.

Dixi tertio qz beat⁹ Johānes
 fuit maxim⁹ in vi-
 ta glorie citra xpm et eius matrē vt pie cre-
 dit. Est autē duplex glia in vita eterna. vna

cōmunis. et alia singulari pmiū eterni. Pri-
 ma vocat pmiū substantiale. Secūda vocat
 pmiū accidentale. Priua compaet corone
 auree Secūda aureole. Considerando igit in
 bto Johanne pmiū essentiale habet coro-
 nā septuplicē scz stat⁹ nate angelice. status
 innocētie. stat⁹ pziarchalis. stat⁹ pōnificalis
 stat⁹ regalis. et stat⁹ pphetalis. Et isti sūt sex
 stat⁹ qz pcesserūt xpm. Habet etiā coronam
 statūū qz sequūt xpm. scz aploz. martirum.
 pffesoz. doctoz. virginū. et religiosozū. Et
 sic habz coronā duodecim stellaz. Quo ad
 pma coronam auree dicit in ps. Corona au-
 rea sup caput ei⁹. Sed ad scōam. scz coronā
 aureole dicit. Posuisti dñe sup caput eius co-
 ronā de lapide pscioso. Un non solum posita
 est corona hz etiā p magna corona. qm ma-
 gna est glia eius in salutari tuo. gloriam et
 magnū decorē imponēs sup eū. Unde de
 ipso potest dici illud. Qm puenisti eū in be-
 nedictionibz dulcedinis. posuisti i ca. etc.
 Non em vna bndictōe bndict⁹ est aut puen-
 tus sed pluribz. Nam magna fuit puentio
 in amotione culpe. Eccl. xxxij. Benedictio
 illi qsi stuit. inundabit. qz scz lauer fordes
 Unde bñ dicit. puenisti. scilz ab imunitate
 pcti ante ortū in mundū abluisti. quo nos
 oēs fedamur. et qsi maledictōe puenimur.
 Est tamē differentia inter ipm et xpm. Quia
 xps etiā ante pceptōez fuit puent⁹ ab imu-
 nitate peccati. hz Johannes post pceptōez
 ante nā natiuitatē suā. Secūdo puentus est
 in collatione grē. Hei. xxvij. Det tibi deus
 de roze celi et de pinguedine terre abundā-
 tiā. Sed qz parū fuit dare donū gratie ni-
 si etiā daret donū p quod pseruaret grām.
 Ideo puenit eū in pseruatōe grē. Dentro.
 xxxij. Benedictio illius qui apparuit i ru-
 bo veniat super caput Ioseph. Sed quia
 parum esset conseruare gratiam equaliter
 cum ceteris nisi etiā multiplicaretur eadez
 gratia. ideo puenit eum in benedictione
 multiplicando gratiam. Hebreoz scro.
 Terra sepe venientes super se bibens im-
 brem et germinans herbas oportuna illis
 a quibz colitur accipit bndictōez a deo. Jo-
 h. i. Benedictōez dabit legislator. ibit de
 frute in frute. Sed quia ista omnia p nibi-
 lo valerent si deesset largitas glorie. Ideo
 deus beato Johanni maiorem contulit
 his omnibz benedictōibz. scz in glē largi-
 tione. Eccl. xj. Benedictio dei in mercede

De sanctis Petro et Paulo

insti festinat. Nec sunt benedictiones dextre
quas vocat merito benedictiones dulcedi/
nis. Sinistre amaritudinis sunt que con/
sistunt in collatione dignitatum et dicitur. Na
bet autem sanctus Johannes excellentissimam
coronam aureole inter ceteros sanctos. eo quod
simul collectas habet tres aureolas. scilicet
virginum. martirum. et doctorum. Virginum quia
fuit carnis sue exterius mortificator. ut patet
ex vite austeritate superius deducta. Se/
cundo doctorum. quia fuit predicator tam in/
deorum quam gentium. Quia romanis militibus
qui tunc erant gentilius mortificator. ut patet
per Pilatum. formam vivendi predicavit. et diver/
sos status informavit ut superius dictum est.
Tertio martirum. quia intrepide caput gla/
dio submisit. Ideoque magna est gloria eius in
salutari typo deus etc.